mulieri non est maritus dominus virginalis, juxta codd. Florentinos.

(c) Mss. Palatin., *ficus aruit, vineæ immutatæ sunt.*

t malum et omnia ligna agri arefacta sunt, A
confuderunt gaudium filii hominum. Quan-
 historiam pertinet, ob locustarum, sive ho-
 multitudinem, qui sub earum specie descri-
 vastatis omnibus atque consumptis, periit
 ium et libatio de domo Domini: quorum al-
 le similia, alterum de vino offerre soliti erant.
 luxerunt sacerdotes, qui sunt ministri Do-
 sacriificiis, nec libamentis rite celebratis
 quia et decimæ, quas accipere consueverant,
 uam oblatæ sunt. Regio enim universa **178**
 a est. Luxit humus, μετωνομικώς, pro eo quod
 qui (2) versantur in humo: triticum, vinum
 ue elanguit: ipsi quoque agricolæ et vitatores
 sunt, et ululaverunt: quia non solum fru-
 n, sed hordeum quoque, quod vilisus fertilius-
 , aruit. Et legumina quæ ego puto significari **B**
 uod ait, *periiit messis agri*, id est, cuncta quæ
 imus gignere. Quid loquar de frumento, vino,
 et hordeo, cum etiam arborum poma siccata
 e elanguerit, et malogranatum, et palma, et
 , et omnia ligna, vel infructuosa, vel frugifera,
 vastante consumpta sint? quæ facta sunt om-
 ufferretur, sive confunderetur gaudium a filiis
 im. Possumus hæc eadem et post adventum di-
 lvatoris accidisse populo Judæorum, quando
 ore clamantes dixerunt: *Grucifige, crucifige*
non habemus regem nisi Cæsarem (Joan. xix,
); quando circumdata est Jerusalem ab exer-
 in tantam necessitatem venerunt famis ac
 atia, ut filiorum necdum maturis corporibus
 ntur; (b) et sacrificia universa sublata sunt, et **C**
 im est gaudium a filiis hominum, quia gau-
 recipere noluerunt, de quo angelus loquitur
 ores: *Annuntio vobis gaudium magnum* (Luc. II
 xta ἀνταγωγῆν iste nobis sensus videtur:
 am sponsa, quæ receperat doctrinam Dei, per
 a sponso fuerit separata, et pro byssinis
 ue vestibus, cilicio circumdata, id est, habi-
 gentis assumpserit, tunc peribit sacrificium,
 scriptum est: *Sacrificium Deo spiritus con-*
tas (Ps. L, 19), et vini libatio, quod lætificat
 ninis, de domo Dei, quæ est Ecclesia, dicente
 lo ad Timotheum: *Ut scias quomodo in domo*
verseris, quæ est Ecclesia Dei viventis (I Tim.
 . Auferetur autem sacrificium et libatio de
 Domini, quando, multiplicata iniquitate, re-
 : charitas multorum (Matt. xxiv): et principes **D**
 ac ministri altaris viderint campos et plana
 tium fructus non afferre virtutum; sed omnia
 ihorrescere: quando frumentum et hordeum,
 iue et oleum, eruca, locusta, bruchus, **179**